
2009 m. rugsėjis 
 

 

 

Lietuvos jaunių krepšininkų komanda (iš Lietuvos ryto) 
 

Lietuvos aštuoniolikmečiai krepšininkai liepos mėnesį 
labai gerai žaidė Eurolygos turnyro priešfinalinėse 
rungtynėse. Bet pusfinale pralaimėjo prancūzams, o 
žaidime už bronzą - turkams. Jie liko be medalių. 
 

Kaip jaučiasi komanda? 
“Nemanau, kad medaliuose yra 
esmė. Į visą tai žiūriu šiek tiek 
filosofiškai. Jeigu 
neiškovojome jų, vadinasi, yra 
dar kur tobulėti,” paaiškino 
jaunių treneris ir buvęs 
“Lietuvos rytas” komandos 
žaidėjas Marius Linartas. 

Jaunių treneris Marius Linartas 

 

 

J. Valančiūnas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Turnyrą stebėjo NBA skautai. „Jūsų lietuviškos 
pavardės mane išvarys iš proto. Jų atmintinai 
nepakartosi išgirdęs tik sykį. Bet jeigu išmokai, 
negalėsi užmiršti visą gyvenimą“, – juokėsi Tommy 
Sheppardas, NBA klubo „Washington Wizards“ 
viceprezidentas. 

Iš kitų jaunių rinktinės žaidėjų išsiskyrė 
septyniolikmetis 6’ 11” vidurio puolėjas Jonas 
Valančiūnas iš Utenos. Jis neįtikimai ilgų rankų ir 
plačių delnų jaunuolis. Tyko po krepšiu, sugauna 
kamuolį ir galingai krauna iš viršaus. 

 

Mantas Kadzevičius 

 

 

Kitas komandos žaidėjas vertas dėmesio, tai 6’4” 
aštuoniolikmetis atakuojantis gynėjas Mantas 
Kadzevičius iš Šiaulių. Pereitą sezoną jis surinkdavo 
vidurkyje po 13 taškų. 

Dar vienas labai talentingas komandos žaidėjas - 6’ 5” 
aštuoniolikmetis lengvasis kraštas Osvaldas Matulionis 
iš Šiaulių.  

Osvaldas Matulionis 



 

 

 

Augustas Pečiukevičius 

Gal talentingiausiu laikomas 6’ 2” įžaidėjas, 
atakuojantis gynėjas aštuoniolikmetis Augustas 
Pečiukevičius iš Vilniaus.  

Kadzevičius, Pečiukevičius ir Matulionis pasirašė 
ilgalaikes sutartis su Kauno „Žalgirio“ krepšinio klubu. 

 

Komandai taip pat žaidė Deividas Nazarovas, Saulius 
Kulvietis, Giedrius Staniulis, Gilvydas Biruta, Ovidijus 
Varanauskas, Evaldas Aniulis, Augustas Pečiukevičius, 
Domantas Pipiras ir Vytenis Čižauskas.   

 
Ką galvoji apie jaunių komandą? Ką dar norėtum apie 
juos sužinoti? Parašyk mums: 
 
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Žodynėlis. 
 
esmė: kas svarbiausia; main point 
 
tobulėti: tapti geresniu; to improve 
 
treneris: vyriausias komandos mokytojas; coach 
 
NBA: JAV krepšinio komandų asociacija; National Basketball Association 
 
skautai: tie, kurie ieško komandai naujų žaidėjų; scouts 
 
neįtikimai: netikėtinai; unbelievable 
 
vidurio puolėjas: center 
 
delnas: išvidinė rankos plaštakos dalis; palm of the hand 
 
krauti: murdyti; to dunk, to slam dunk
 
atakuojantis gynėjas: shooting guard 
 
lengvasis kraštas: power forward (small forward) 
 
įžaidėjas: point guard 
 
 
 
 
 
 


